消火栓（私設消火栓）使用届

（様式第７号）

	課　長
	室　長
	主　査
	課内合議
	受付者

　　年　　月　　日

　　日南町長　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　代表者住所

　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

代表者氏名　　　　　　　　　　　　㊞

下記のとおり消火栓による消火訓練を行いたいので、消火栓（私設消火栓）を使用します。

記

	使用地区
	日南町　　　　　　　地区

	使用目的

	使用日時
	　　年　　月　　日
　　　　時　　　分　～　　　　時　　　分

	使用事項
	消火栓使用数　　　　　　　　　基（口径　　　　mm）
消防団の立会い　　　　有　・　無

· 非常時及び訓練以外での消火栓使用は禁止する。

提出先：日南町役場 建設課 上下水道室 ℡８２－１１１３
消火栓使用上の注意
消火栓は、本来火災など非常災害時及び消火演習訓練以外の目的での使用は禁止されています。（私設消火栓含む。）

消火栓訓練に使用する場合は、必ず前日以前に「消火栓使用届」を提出し確認を得てください。

【操作に関する注意】

　１．訓練の場合は、使用水量が多いため放水は半開き以下に水量を調節し、短時間での使用にして下さい。（１回につき５分程度）
　２．消火栓は、必ず１基ずつでの使用とし、２基以上で同時に使用することはしないようにして下さい。

　３．消火栓放水中は、ホースを車輪等で踏まないで下さい。

　４．消火栓の放水をやめるときは、ゆっくりと２～３分程度かけて閉めて下さい。
　５．消火栓の開閉は、断続的に行なわないようにお願いします。